
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.135 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN 

DIPENDENTE DI CATEGORIA C, PRESSO L'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E 

TRIBUTI TRAMITE PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA TRA ENTI.           

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTICINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 08:00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. CAFFER dott. Ezio 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATO il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 27/10/2011; 

 

 RICHIAMATA la propria deliberazione n. 21 in data 22.02.2016 recante “Approvazione 

Regolamento Comunale per la disciplina della mobilità volontaria”; 

 

 DATO ATTO che la dipendente Sig.ra Augusta Roveto è risultata vincitrice del bando di 

mobilità ASL TO3 ed ha preso servizio presso codesto Ente in data 01/10/2018; 

 

 RICHIAMATA la propria deliberazione n. 88 del 16/07/2018 da indizione della 

procedura di mobilità esterna tra Enti soggetti a vincoli assunzionali per la copertura a tempo 

pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore” – categoria “C” presso l’area Economico-

Finanziaria e Tributi; 

 

 RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 53 del 

17/07/2018 di approvazione dell’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna ex art. 30 

D.Lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di “Istruttore” – 

categoria “C” presso l’area Economico-Finanziaria e Tributi; 

 

 RICHIAMATO il DPCM del 26 giugno 2015 recante: “Definizione delle tabelle di 

equiparazione fra i livelli di inquadramento previsti dai contratti collettivi relativi ai diversi 

comparti di contrattazione del personale non dirigenziale” adottato ai sensi dell’art. 29 bis del 

D.Lgs. n.165 del 2001 e s.m.i.; 

 

 RICHIAMATA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri n.10669 del 29 

febbraio 2016 in merito al ripristino delle facoltà assunzionali ordinarie per la Regione 

Piemonte a seguito dell’esaurimento dei processi di mobilità di cui all’art. 1 comma 234 della 

Legge 208 del 2015; 

 

 DATO ATTO che la mobilità volontaria tra Enti soggetti a vincoli assunzionali ai sensi 

dell’art. 30 commi 1 e 2 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001 viene ritenuta “neutra” dalla unanime 

giurisprudenza contabile, poiché non incide sulle risorse per assunzioni derivanti da “turn 

over” (ex plurimis Corte dei Conti Sicilia Deliberazione n.119 del 2015); 

 

 DATO ATTO che vengono rispettati i limiti di spesa stabiliti dall’art. 1 comma 557 della 

Legge 296 del 2006 e dall’art. 76 comma 7 del D.L. n. 112 del 2008; 

 

 DATO ATTO che il Bando di Mobilità volontaria sopra citato è stato pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Ente – Amministrazione Trasparente – dal 19/07/2018 al 31/08/2018; 

 

 RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 12 del 

10/09/2018 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

 

 RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 63 del 

19/09/2018 di approvazione verbali della Commissione Esaminatrice per la procedura di 

mobilità esterna per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore” – 

categoria “C” presso l’area Economico-Finanziaria e Tributi; 

 

 DATO ATTO che le risultanze concorsuali hanno dato il seguente esito: 

1 MARTIN Michela  - Idonea 

 

 DATO ATTO che il Comune di San Pietro Val Lemina, con Deliberazione n. G.C. n. 80 

del 08/10/2018 esecutiva, ha concesso il nulla-osta al trasferimento con decorrenza 

01/11/2018; 



 

 RICHIAMATO il CCNL Enti Locali attualmente in vigore; 

 

 DATO ATTO che con la mobilità non trova applicazione il periodo di prova, così come 

previsto dall’art. 14 bis del CCNL 13/05/1996 che ha novellato l’art. 14 del CCNL del 

06.07.1995; 

 

 DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole 

ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. DI ASSUMERE, per tutto ciò espresso in premessa, a tempo indeterminato e pieno (36 ore) 

con decorrenza dal 1 Novembre nella categoria “C” – Posizione economica “C1” – Profilo 

Professionale “Istruttore contabile” presso l’Area Economico-Finanziaria e Tributi, la 

Sig.ra MARTIN Michela per mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 2001 

proveniente dal Comune di San Pietro Val Lemina; 

 

2. DI DARE ATTO che la Sig.ra MARTIN Michela risulta avere i requisiti previsti dal 

comma 5 del citato art. 14 del CCNL 1995; 

 

3. DI DARE ATTO che il Comune di San Pietro Val Lemina ha concesso il nulla-osta alla 

cessione del contratto di lavoro con nota prot. 5010 del 08/10/2018 e con decorrenza 

01/11/2018; 

 

4. DI DARE ATTO che la spesa per l’anno 2018 è di € 5.395,41, comprensiva di oneri a 

carico ente ed IRAP, e farà carico ai seguenti capitoli del Bilancio di previsione: 

- € 3.810,84 cod. 01.03.1 “Stipendi a personale Ufficio Finanziario” 

- €    231,60 cod. 01.03.1 “Assegni nucleo famigliare” 

- € 1.028,97 cod. 01.03.1 “Contributi previdenziali e assistenziali ufficio 

tecnico” 

- €    324,00 cod. 01.03.1 “IRAP su retribuzione personale” 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000, stante la imminente presa in servizio.



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CAFFER dott. Ezio 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 07-nov-2018  

 

Bricherasio, lì 22-nov-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  07-nov-2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  07/11/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 07-nov-2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  07-nov-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 

 


